2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области» о порядке предоставления услуги по проведению оценки соответствия результатов инженерных изысканий и/или разделов проектной документации в форме экспертного сопровождения до направления результатов инженерных изысканий и проектной документации на экспертизу, утвержденному Приказом № 31 от 11 декабря 2023г

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ФОРМА СОПРОВОДИТЕЛЬНОГО ПИСЬМА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТКОРРЕТИРОВАННЫХ ПО ЗАМЕЧАНИЯМ УЧРЕЖДЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ И/ИЛИ РАЗДЕЛОВ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Письмо оформляется на бланке организации

Исх. №        от                          	     Руководителю
ГАУ ВО «Центр госэкспертизы проектной документации по Воронежской области»

Чернову П.В.
____________________________________
Адрес: 394036, г. Воронеж, ул.25 Октября, 45

По вопросу экспертного сопровождения результатов инженерных изысканий и/или разделов проектной документации

Уважаемый Павел Викторович!

Направляем откорректированные по замечаниям учреждения результаты инженерных изысканий и/или разделы проектной документации по объекту «_______________________________».
Для устранения замечаний в проектную документацию внесены следующие изменения[footnoteRef:1]: [1:  Далее в отношении каждого замечания по всем разделам, в той же последовательности, в которой эти замечания изложены в письме учреждения, указываются изменения в проектную документацию (инженерные изыскания), внесенные с целью устранения замечаний учреждения. Если в какой либо раздел изменения не вносились, то вместо таблицы с изменениями указывается, что «в данный раздел изменения не вносились».]

Общие замечания[footnoteRef:2] [2:  В сопроводительном письме содержатся пояснения об изменениях, внесенных в проектную документацию (результаты инженерных изысканий), применительно к каждому замечанию учреждения.
Последовательность, нумерация и структура пояснений должна соответствовать письму учреждения об устранении замечаний.]

1. ______________________;[footnoteRef:3] [3:  Указывается, какие именно внесены изменения для устранения замечаний со ссылкой на соответствующую страницу пояснительной записки, номера томов и страниц, номера чертежей, в которых отражены изменения, а также приводится описание того, каким образом внесенные изменения отразились на проектных решениях, в т.ч. технико-экономических показателях;]

2. ______________________.

Инженерно-геодезические изыскания

Инженерно-геологические изыскания

Инженерно-экологические изыскания

Схема планировочной организации земельного участка

Пояснительная записка

Архитектурные решения

Конструктивные решения

Система электроснабжения и т.д.

[bookmark: _GoBack]Настоящим подтверждаем, что вышеуказанные изменения не должны быть отражены в других разделах проектной  документации (инженерных изысканиях) и эти изменения  полностью совместимы с разделами, в которые изменения не вносились.
Внесенные изменения в проектную документацию и(или) инженерные изыскания являются окончательными.

Руководитель заявителя		подпись				/____________/

Главный инженер проекта		подпись				/____________/